
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 34 del 23/12/2020 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Approvazione bando art. 110 del TUEL per ruolo Responsabile Area Tecnica 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 29/12/2020    al   13/01/2021   al n. 149  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto 1 e 3 del 2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario Liquidatore facente funzione della G.C. 

n. 38 del 22.12.2020 con oggetto: direttive al responsabile dell’area amministrativa per 

espletamento selezione pubblica ai sensi dell’art. 110 D.lgs 267/2000. Responsabile area tecnica; 

 

DATO ATTO di quanto disposto con la sentenza n. 53180 del 27/11/2018 della sezione penale 

della Corte di Cassazione; 

 

DATO ATTO altresì della sentenza del Consiglio di Stato, sezione quinta, del 10/09/2018 n. 

5298; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO, in esecuzione della citata delibera del Commissario facente funzione della G.C. n. 

38/2020, di adempiere a quanto di propria competenza dando avvio alla procedura selettiva, 

quale procedura idoneativa senza svolgimento di prove e formazione di graduatoria, 

provvedendo  all’approvazione dello schema di avviso di selezione pubblica per il conferimento 

del suddetto incarico art.110 co.1 D.Lgs.267/2000 e dello schema di domanda di partecipazione, 

entrambi allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali della stessa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

riportata per intero; 

2. Di procedere, per le motivazioni di cui in narrativa ed in esecuzione della citata delibera  

all’avvio della procedura selettiva, quale procedura idoneativa senza svolgimento di prove e 

formazione di graduatoria, per la copertura a tempo determinato, con orario part-time nella 

misura di n.18 ore settimanali, di una unità di Cat.D1 vacante nell’ambito dei Servizi Tecnici 

cui conferire la responsabilità dello stesso servizio con titolarità della posizione organizzativa 

ai sensi dell’art.110 co.1 del D.Lgs. 267/2000; 

3. Di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica avente per oggetto” Avviso pubblico per 

il conferimento di un incarico art. 110 co. 1 D.Lgs. 267/2000 per la copertura del posto di 

Responsabile del Servizio Tecnico (part-time 18 ore settimanali” (allegato A) e l’allegato fac-

simile di domanda di partecipazione (allegato B), parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

4. Dare atto che la somma necessaria al conferimento dell’incarico in oggetto trova capienza 

negli interventi di Bilancio dell’esercizio 2021-2023;  

5. Di pubblicare l’avviso di selezione in oggetto all’albo pretorio on-line e nel sito della 

Comunità Montana Alta Tuscia Laziale. 

 

ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  



[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


